
36: 10 /QD-UBND La Bting, ngdy 15 thdng 0I ndm 2024

QUYET DINH
vG viQc :c6ng khai thpc hiQn dg toin Ngin s6ch xdLaBrng quy rv nilm2023

cHU TICH Uy nAW NHAN OAlr xA r.,.r nAxc
cdn cri Lupt T6 chirc chfnh quy6., dia phuong ngey 1910612015;

cdn cir Lupt Ngan s6ch nhd nu6c ngey 25 th6ng6 n6m 2015;
Cdn cri Nghi dfnh sO |6312O16A{D-CP ngey 2l thing t2 ndm 20ft crta

Chinh phir Quy dinh chi ti6t tfri hdnh mQt s6 di6u cua LuQt Ngen s6ch nhd nu6c;
Cdn cri Thdng tu s6:343 I2OI6ITT-BTC ngey 30 th6ng 12 ndm2Ot6 cta 86

Tdi chinh hu6ng d6n thpc hi6n c6ng khai ng6n ra.t OOi voi J6c c6p ngAn ,6.h; - 
-

can cir xgt i quyt5t so lstzotlNQ-HDND ngdy o2lou2o23 ctra HQi d6ng
nh6n dan xd La Bing vc viQc phan uo du to6n thu .trirga, s6ch ndm 2023;

X6t de nghi cta Ban tdi chinh xd,

QUYET EINH:
Di6u 1. C6ng b6 c6ng khai sO 1i6u thuc hi6n du to6n ngdn s6ch x6 La Bing

quy IV ndm 2023 (rnuo ,* opu *iu sri it3,t t4,t tS/CK-\{SNAI ,i ,n"rar-;"i,
dinh kdm)

Di6u 2- Ydnphdng Uy ban nhAn d6n xd La Bing, Ban tdi chfnh x6 t6 chfic
thtrc hiQn cdng khai tr6n c6ng th6ng tin di6n tti xd, tai tru so UBND xd vd nhd vdn
hoa cdc x6m xd La Bing ./.

Quy6t dinh ndy c6 hiQu luc k6 tu ngdy ky./.

CQNG HOA XA ngr cHU NGHIA VrET NAM
DQc lgp - Tg do - H4nh phric

TM. UY BAN NHAN OAN
TICH

UY NAN NHAN OAN
xA r,a nAxc

Noi nhQn:
- Phdng Tdi chinh huyQn Dqi Tir;
- Ddng uy ,HDND (b/c);
- UB.MTTQ, cdc dodn thd xd;
- Tnrungx6m,.

-Cdc dqi biiiu HDND xa
- Ltru: VT, ...
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Chfnh phfi Quy dlnh chi fidt thi hdnh
Cdn cdr Th6ng

chfnh hudng ddn thryc hiQn

rinh hinh thsc n,e, fr.1,'uI'##'JL x5 quy rv nim 2023

Cdn c{r NShi dinh s(i 163/20 I6/M-CP.ngdy 2t thdng
mQt sd di€u cila Luqt Ngin

tr s6 34i/2016/TT-BTC ngdy 30

sdch nhd nadc;
thdng l2 ndm 2016 cila B0c6ng khai ngdn sdch dtii cap ngdn sdch;vai cdc

2023 cq thd nhu squ.'

12 ndm 2016 cila

lat

todn
UBND xd La Bdng bdo

ngdn sdch xd quy IV ndm

1. VA thu ng6n s6ch

cdo cdng khai thuydt minh tinh hinh thqrc hiQn

1.1 Nim 2023 HDND xfl ph6 chu6n k6 hoqch thu li :
T6ng thu ngdn srich ndm 2022: 5.023.906.000 d6ng . Trong d6:

+ Thu c6n d6i : 3g2.000.000 d6ng. NS xd hucrng 157.000.000 d6ng
+ Thu tro cdp: 4.600.292.000 d6ng

- Tro c6p c6n d6i : 4.600.292.000 d6ng
+ Thu chuy6n ngu6n c6i c6chti6n lucnrg :'266.614.0000

1'2 Thgc hiQn quy rv nim 2023: 2.710.490.474 d6ng. Trong d6:
1'2'1 Thu c6n d6i: 336.243.000 d6ng, dqtg6,3yok6 hoach.
Cy th€ m\t sii khodn thu sau:
- LQ phf chimg thu: 5.29g.000 d6ng , dat rg,g yoso v6i dp todn ndm
- LQ phf tru6c b4 nhd dat : t7.05g.000 d6ng, d*t 27,5 yo sov6i du to6n ndm.

sov6i ::.;#:^b6 
sung tu ng6n sdch c6p .o,,n:2.174.247.000 d6ng, dpt 47,26yo

2. VG chi ng6n s6ch

2J Ke ho4ch chi rlugc HEND ph6 duyQt:
T6ng chi ng6n s6ch ndm 2OZ3: 5 .023.906.000 d6ng
Trong d6 : Chi thulng xuy6n : 4.6t3.207.000 d6ng

Ds phdng: g5.000.000 d6ng
Cti cdchtiCn luong: 266.614.000 d6ng
Ti6t ki6m chi: 59.085.000 d6ng

z.zx}t qu6 thgc hiQn chi NS quy rv nrm 2023 :2.710.490.474 el6ng2'2'1 chi thudng xuy6n : r.723.906.000 d6ng, dqt24,3r yo sov6i dg to6n ndm.2.2.2 Chi dAu tu: 986.584.000d
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- Chi quan ly nha nu6c, ding, dodn th6: 1 .698.644.000 ddng, dat 36,08% so v6i

dp to6n nim.

- Chi cho c6ng tdc xdhQi (Trq c6p huu xd, chi c6ng tdc xdhQi kh6c): 7.200.000 d

dat24,8o/o so v6i dg to6n ndm.

3. D6nh gi6 chung:

Nhin chung thu ng6n s6ch xd quy IV n6m 2023 chua dat kti hopch giao,

thu6 m6n biLi (95% ),LQ phi chimg thu (72,6%) le phf tru6c bq (27,7% )
kho6n cO ainn (GTGT) 7 6,460 , . . .ldm 6nh huong d6n c6ng t6c di6u hdnh chi

s6ch.

VA chi ngdn s6ch quy IV ndm 2023 il6 thUc hiOn chi theo dg todn dd

FDND ph0 duyQt d6p img dugc nhu cAu chi thulng xuy6n cfing nhu dQt xu6t

dia phucrng phuc vg cho viQc phSt triiin KT - XH, hing thtnguu ti6n chi trA lucrng,

php c6p cho c6n b0 kip thdi. Cdc kho6n chi ngdn s5ch cl6u dugc ki6m so5t vd thanh

to6n qua Kho B4c.

I ,tr.

e



'{

><.

a..'t
?,UBND xA ra nANc

sAcn xA quf rv NAvr 2023

u6, t,i t t stct< TC- NSNN

DVT: 1000

cAN

STT NQI DUNG THU nuroAN NAvr UOC THU. C HIEN
euf rv NAvr zoz:

so sANn
(%)

A I J=2/l

I ?.

TONG SO THU s.023.906 2.710.490 53,95

1 Cdc kho6n thu xd r00% 157.000 536.243 341,56

2 C6c kho6n thu chia theo le 1

3 Thu bd 2.t74.247 47,26

- Thu bii s can dot 4.600.292 2.174.247 47,26

- Thu b6 c6 mqtc ilAu 34.370
4 CCTLThu 266.614

II TONG S6 CUr s.023.906 2.710.490 53,95
I Chi dAu tu tri6n 986.584
2 chi 4.613.207 t.457.292 31,59
a
J Ds 8s.000 0 0 00

4 Cti cdchti€n 1 266.6t4 266.614 100,00
5 Ti6t ki6m chi 59.08s 0 0,00

B

4.600.292
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uy naN NuAN oAN
xA rra nANc

ceNG noA xA ugr cnu Ncuia VIET NAM
DQc l$ - Tg do - H4nh phric

BrtN nAlv
Ni6m ytit c6ng khai sii ti6u vir thuy6t minh tinh hinh thgc hiQn dE to6n ng6n

sich xi quy IV nim 2023

H6m nay, h6i 14 gio ngdy 15 th6ng 01 ndm 2024,tai UBND xd,LaBdng.
Thirnh phdn g6m c6:
1.Ong: Ducrng vin vugng - chirc vu: cht tich uBND xd
2.Bd: Bdng Minh Ti6n _ Chric vu: K6 to6n NS x6
3.Bd: LC Thi Hda Binh - Chirc vp: C6n b6 vin phdng
C6 sg ch{mg ki5n cria:
1.6ng: Hodng Vdn Nam - ph6 CTLIBND xd
2.6ng: TriQu Vdn eu6ng - Chtr tich MTTe xd
*/ NOi dung: Lap bi6n b6n ni6m y5t cong khai s6 li6u vd thuy6t minh tinh

hinh thyc hi6n dg to6n ngan s6ch xd quy IV ndm2023 v6i n6i dung sau:
- N9i dung ni6m yt5t: niOu c6ng khai sO 1i6u vd thuytit .i.,t tinh hinh thqc

hi6n dp to6n ngan s6ch xd quy IV ndm 2023 ctra uBND xdLaBing.
( c6 pha bi€u sii I I 3/]KTC-NSNN, sri t t q/crrc-Nst'tN, ,ii t istcrrc-usvv

kdm theo )- Thdi gian ni6m yct bEt dAu ke tir ngdy: t5l0l/2024 d5n htlt ngdy
15t02t2024.

- Hinh thirc nicm y€t:D6nni6m ycttqi Tru so UBND xdLaBing, nhd v5n
h6a 9 x6m trong xd.

Bi6n ba1 lQp rgrg troi t+gio 30 phrit ctng ngdy, dai di6n nhirrrg ngudi
c6 li6n quan ctng th6ng nh6t th6n g qua.l.

NGIIfi GHI BIEN NAN
XA T,A BANG
TICH

Le Thi Hda Binh VIn Vutr. ng

Kti torln
DAr DrEN NHrNc NGrId DTIHOP

Ph6 MTTQ

ilry
Birng Minh Ti6n Hoirn Nam TriQu VIn Quing


